П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12.08.2019                   г .  Ставрополь                  №  2179

Об организации и проведении приема предложений о включении
общественной территории в перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2020 году на территории города Ставрополя

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 28.12.2017 № 2464 «Об утверждении Порядка организации и проведения

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести прием предложений о включении

общественной территории в перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2020 году (далее – Предложения), в местах

массового пребывания людей на территории города Ставрополя согласно

приложению с последующей передачей Предложений в комитет городского

хозяйства администрации города Ставрополя (далее – Комитет)

в соответствии с постановлением администрации города Ставрополя от

28.12.2017 № 2464 «Об утверждении Порядка организации и проведения

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству» (далее – Порядок).

2. Определить срок приема Предложений с 13 августа 2019 года

по 19 августа 2019 года включительно с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

3. Передать Предложения в Комитет по адресу: город Ставрополь,

улица Дзержинского, 116В/1, по форме согласно Порядка.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  12.08.2019    № 2179

МЕСТА
приема предложений о включении общественной территории в перечень

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году
на территории города Ставрополя

№

п/п

Адрес места нахождения

1 2

1. Ул. 45 Параллель, 18, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21

города Ставрополя

2. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 8А/1-2, в здании муниципального казенного

учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе»

3. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 10, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 59 города Ставрополя

4. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 14, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 54 города Ставрополя

5. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 21, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 62 города Ставрополя

6. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 26, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 64 города Ставрополя

7. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 30, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 2 города Ставрополя

8. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 37, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 76 города Ставрополя

9. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 56, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 23

города Ставрополя

10. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 83, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -

детский сад № 75 города Ставрополя

1 2

11. Пр. Братский, 22, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей № 12 «Сказка» города

Ставрополя

12. Ул. Биологическая, 4, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка - детский сад № 37» города Ставрополя

13. Пр. Ботанический, 5, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития

ребенка – детский сад № 53 «Истоки» города Ставрополя

14. Пр. Ботанический, 6, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития

ребенка – детский сад № 56 города Ставрополя

15. Ул. Бруснева, 4а, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения центра развития ребенка - детский

сад № 77 «Золотая рыбка» города Ставрополя

16. Ул. Васильева, 23, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 60

«Крепышок» города Ставрополя

17. Ул. Васильева, 25, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития

ребенка – детский сад № 65 «Улыбка» города Ставрополя

18. Ул. Васильева, 49, в здании муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе Ставрополе»

19. Просп. Ворошилова, 6, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 4 города

Ставрополя

20. Просп. Ворошилова, 7а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 72 «Берегиня» города Ставрополя

21. Просп. Ворошилова, 12, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 58 города Ставрополя

22. Ул. Голенева, 21, в здании муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе Ставрополе»

23. Ул. Голенева, 65а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -

детский сад № 47 «Искорка» города Ставрополя

1 2

24. Ул. Дзержинского, 97, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 27 города Ставрополя

25. Ул. Дзержинского, 178, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 48 города Ставрополя

26. Ул. Добролюбова, 33а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 49 города Ставрополя «ФЕЯ»

27. Ул. Доваторцев, 23, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 52 города Ставрополя

28. Ул. Доваторцев, 75-А, в здании общества с ограниченной

ответственностью «Космос МЦ»

29. Ул. Западный обход, 58/В, территория рядом с памятником князю

Владимиру на площади имени Святого князя Владимира

30. Ул. Западный обход, 58/В, в здании музейно-выставочного комплекса

«Моя страна. Моя история»

31. Просп. К. Маркса, 5, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 22 города Ставрополя

32. Просп. К. Маркса, 53, в здании общества с ограниченной

ответственностью «Управляющая компания «Европейский»

33. Ул. Комсомольская, 99, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 40

города Ставрополя

34. Ул. Космонавтов, 16, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 70 города Ставрополя

35. Просп. Кулакова, 25а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 67 города Ставрополя

36. Просп. Кулакова, 53, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка - детский сад № 79» города Ставрополя

37. Пл. Ленина, 1а, территория рядом с фонтаном в Театральном сквере

38. Ул. Ленина, 57а, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 29 города Ставрополя

39. Ул. Ленина, 57б, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 44 города Ставрополя

1 2

40. Ул. Ленина, 401, рядом с фонтаном

41. Ул. Ленина, 91б, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 36 города Ставрополя

42. Ул. Ленина, 292, территория рядом со зданием муниципального

автономного учреждения дополнительного образования

Ставропольский дворец детского творчества

43. Ул. Ленина, 397/8, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 39»

города Ставрополя

44. Ул. Ленина, 472, в здании общества с ограниченной ответственностью

«Универсам-1»

45. Ул. Лермонтова, 201, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 11 «Журавушка» города Ставрополя

46. Ул. Лермонтова, 203, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -

детский сад № 14 «Росинка» города Ставрополя

47. Ул. Ломоносова, 33а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 34 «Радость» города Ставрополя

48. Ул. Маршала Жукова, 1, территория рядом с монументальной

композицией «Ангел Хранитель города Ставрополя» на

Александровской площади

49. Ул. Маршала Жукова, 12, территория рядом со входом в здание

«Дом книги»

50. Ул. Маяковского, 7а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка - детский сад № 3 «Ромашка» города Ставрополя

51. Пер. Менделеева, 9, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 9 города Ставрополя

52. Ул. Мира, 278а, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 5 города Ставрополя

53. Ул. Мира, 278б, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 45 города Ставрополя

54. Ул. Мира, 282а, в здании муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе Ставрополе»

1 2

55. Ул. Мира, 295, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 1 «Улыбка» города

Ставрополя

56. Ул. Мира, 467, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 46 «Первоцвет» города

Ставрополя

57. Ул. М.Морозова, 98, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 8 города Ставрополя

58. Ул. Московская, 91, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 6 «Здоровье» города Ставрополя

59. Пр. Надежденский, 5, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка – детский сад №71 «Сказка» города Ставрополя

60. Пл. Орджоникидзе, 2, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 33 «Гнездышко» города Ставрополя

61.

Пер. Ползунова, 2, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного

вида № 164 города Ставрополя

62. Ул. Попова, 16б, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения центра развития ребенка – детский

сад № 43 «Эрудит» города Ставрополя

63. Ул. Пирогова, 5б, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 35 города Ставрополя

64. Ул. Пушкина, 36а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38

«Успех» города Ставрополя

65. Ул. Пригородная, 195, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития

ребенка – детский сад № 51 «Росток» города Ставрополя

66. Пер. Расковой, 8, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский

сад № 73» города Ставрополя

67. Ул. Репина, 71б, в здании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 61 «Малышок» города Ставрополя

68. Ул.Серова, 484, в здании муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 7 города Ставрополя

1 2

69. Ул. Суворова, 3, территория рядом с фонтаном на государственной

историко - культурной заповедной территории «Крепостная гора»

в городе Ставрополе

70. Ул. Старомарьевское шоссе, 5, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 18 города Ставрополя

71. Ул. Тухачевского, 14/2, в здании торгово-развлекательного центра

«Москва» индивидуального предпринимателя Пейсахова Виталия

Давидовича

72. Ул. Тухачевского, 16, в здании закрытого акционерного общества

«Центр «Тухачевский»

73. Ул. Тухачевского, 25/3, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25

города Ставрополя

74. Ул. Тухачевского, 26, территория рядом со входом в здание торгового

центра «Маршал»

75. Ул. Тухачевского, 26/8, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка - детский сад № 15 «Юсишка» города Ставрополя

76. Ул. Тухачевского, 29/3, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 55

города Ставрополя

77. Пр. Фабричный, 5, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития

ребенка – детский сад № 42 «Русь» города Ставрополя

78. Ул. Фроленко, 2А, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития

ребенка – детский сад № 20 «Незабудка» города Ставрополя

79. Ул. Фроленко, 4А, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 74 «Аленький цветочек» города

Ставрополя

80. Пр. Фестивальный, 11, в здании муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка – детский сад № 68» города Ставрополя

81. Ул. К. Хетагурова, 11, территория рядом со входом в потребительское

общество парк культуры и отдыха «Центральный»

82. Пер. Шевелева, 18а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 69

«Уникум» города Ставрополя

83. Ул. Шпаковская, 1б, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -

1 2

детский сад № 24 «Солнышко» города Ставрополя

84. Ул. Шпаковская, 84/4-а, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 50

города Ставрополя

85. Ул. Шпаковская, 111, территория рядом с центральным входом в

потребительское общество парк культуры и отдыха «Победы»

86. Ул. Южный обход, 55Д, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17

города Ставрополя

87. Просп. Юности, 17, в здании муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения центра развития

ребенка – детский сад № 78 «Алые паруса» города Ставрополя

88. Просп. Юности, 20, территория рядом со зданием торгового центра

«Север»

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко